
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
16.11.2015                                                                                                        № 3166  
 
О создании согласительной комиссии для урегулирования разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с 
проектом внесения изменений в генеральный план муниципального 

образования город Мурманск 
  

Руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 27.02.2012 № 69 «Об утверждении порядка согласования проектов 
документов территориального планирования муниципальных образований, 
состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов 
документов территориального планирования муниципальных образований», 
Уставом муниципального образования город Мурманск, с учетом поступившего 
19.08.2015 несогласия с проектом внесения изменений в генеральный план 
муниципального образования город Мурманск от администрации ЗАТО г. 
Североморск п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом 
внесения изменений в генеральный план муниципального образования город 
Мурманск (далее – согласительная комиссия и генеральный план). 

2. Утвердить состав согласительной комиссии согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 

3. Определить срок работы согласительной комиссии не более трех месяцев 
со дня её создания. 

4. Согласительной комиссии по итогам своей работы представить главе 
администрации города Мурманска документ о согласовании проекта 
генерального плана, подготовленный для утверждения проект генерального 
плана с внесенными в него изменениями, материалы в текстовой форме и в виде 
карт по несогласованным вопросам. 

5. Отделу   информационно-технического   обеспечения   и   защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет. 



2 
 

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 
настоящее постановление с приложением. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
города Мурманска                    А.И. Сысоев 

 


